

23 Juni 2022

Nomor : 5824/8/PDL.01.04/VI.2022

Lampiran : 1 (satu) berkas

Perihal : Panggilan Mengikuti Diklat Pelestarian Informasi Bahan Perpustakaan

Angkatan II Tahun 2022

Yth : Kepala Lembaga / Dinas Perpustakaan Umum

Rektor / Direktur / Ketua Perguruan Tinggi

Di Tempat (Daftar Terlampir)

Berdasarkan seleksi yang diselenggarakan oleh Pusat Pendidikan dan Pelatihan, permohonan keikutsertaan Diklat Pelestarian Informasi Bahan Perpustakaan Angkatan II Tahun 2022, calon peserta diklat dari instansi Bapak/Ibu:

(Daftar Terlampir)

diterima sebagai peserta **Diklat Pelestarian Informasi Bahan Perpustakaan Angkatan II Tahun 2022** yang akan dilaksanakan pada tanggal **27 Juni s.d. 1 Agustus 2022**. Hal-hal terkait penyelenggaraan diklat adalah sebagai berikut :

- 1. Diklat dibiayai sepenuhnya melalui APBN Perpustakaan Nasional Tahun 2022;
- 2. Diklat diselenggarakan secara daring melalui portal E-Learning Diklat Kepustakawanan (ELDIKA) dengan alamat https://eldika.perpusnas.go.id;
- 3. Diklat dimulai pukul 08.00 WIB 16.00 WIB dengan metode synchronous (tutorial daring) dan asynchronous (belajar mandiri, penugasan, forum diskusi, dll);
- 4. Peserta diklat mendapat bantuan paket kuota sebesar Rp. 150.000,-;
- 5. Pembukaan Diklat akan dilaksanakan pada hari Senin, 27 Juni 2022 pukul 08.30 WIB melalui zoom meeting dengan tautan yang tersedia di ELDIKA.
- 6. Peserta yang tidak mengikuti tutorial daring selama 2 hari, baik berurutan ataupun kumulatif, dinyatakan tidak lulus secara otomatis.
- 7. Bagi peserta yang mengundurkan diri ketika diklat sudah berlangsung, maka akan dikenakan sanksi berupa penolakan pendaftaran dari instansi asal peserta selama tahun aktif berjalan (2022).

Sehubungan penyelenggaraan diklat dilaksanakan secara daring, kami mohon bantuan dan kerjasama Bapak/Ibu agar hasil pembelajaran optimal sesuai tujuan pembelajaran dengan :

- 1. Mengijinkan dan menugaskan yang bersangkutan mengikuti diklat,
- 2. Memberi dukungan fasilitas pembelajaran (PC/Notebook),
- 3. Memantau keikutsertaan yang bersangkutan pada diklat dimaksud.

Selama mengikuti diklat, peserta:

- Wanita menggunakan blus/kemeja putih, bawahan berwarna hitam/gelap;
- Pria menggunakan kemeja lengan panjang berwarna putih, celana panjang berwarna hitam/gelap dan memakai dasi;
- Wajib menggunakan laptop/PC yang dilengkapi dengan kamera dan microphone yang berfungsi dengan baik.

Informasi lebih lanjut dapat menghubungi admin Pusdiklat Perpustakaan Nasional RI di Nomor HP. 0811-1651-980 (Telepon / WA)

Atas perhatian dan kerjasama yang baik diucapkan terima kasih.

Dra. Ofy Sofiana, M.Hum.
NP. 19631119 198803 2 001

Tembusan Yth.:

- 1. Kepala Perpustakaan Nasional RI;
- 2. Yang bersangkutan.

Lampiran Surat Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan

Nomor : 5824/8/PDL.01.04/VI.2022

Tanggal : 23 Juni 2022

DAFTAR NAMA PESERTA DIKLAT PELESTARIAN INFORMASI BAHAN PERPUSTAKAAN ANGKATAN 2 TAHUN 2022

No.	Nama Peserta	Instansi
1	Eko Suryanto	Direktorat Jenderal Ketenagalistrikan Kementerian ESDM
2	Hesti Dyah Puspitasari	Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Kepanjen
3	Nurlaelah, S.I.Pust	Institut Agama Islam Negeri Kendari
4	Dinda Ayunindia Putri	Kementerian Sosial RI
5	Nihayati	Badan Standardisasi Nasional RI
6	Joni, S.IP	Universitas Dinamika Bangsa
7	Restu Wardani	Universitas Borneo Tarakan
8	Umi Faraumaina, A.Md.	Universitas Borneo Tarakan
9	Putri Asadini, S.IIP	Universitas Borneo tarakan
10	Zunaidi Siregar	Universitas Medan Area
11	Emilia Indriyani Simanjuntak	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Asahan
12	Ariani Febrida Sinaga	Dinas Perpustakaan Kota Tebing Tinggi
13	Suhartoyo, A.Md	Perpustakaan Nasional RI
14	Sondang Rohayani Situmeang	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Medan
15	Sri Melani, S.IP	Politeknik Pariwisata Medan
16	Ilham Syahputra	Politeknik Pariwisata Medan
17	Johan Haristian	Politeknik Pariwisata Medan
18	Mujahidin Muhammad	Sekretariat Daerah Kabupaten Batang
19	Pratiwi, S.S.T.Ars	Dinas Perpustakaan Kearsipan Kabupaten Empat Lawang
20	Desi Tri Lestari, A.Md	Universitas Mercu Buana Yogyakarta
21	Rusmini, S.STP	Dinas Perpustakaan dan Arsip Kabupaten Penajam Paser Utara
22	Ayu Wirdaningsih,S.E	Politeknik Negeri Sambas
23	Yunita Triana, S.I.Pust.	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Bontang
24	Adi Mahardika	UPT Perpustakaan Proklamator Bung Karno
25	Bramantya Dwi Bayu Aji	UPT Perpustakaan Proklamator Bung Karno
26	Rossalia Apriani	UPT Perpustakaan Proklamator Bung Karno
27	Arif Sudharno Putro	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Lampung Barat
28	Febrin Eka Rosanti	Universitas Negeri Surabaya
29	Dini Suryani Kirana, S.IP	Politeknik Kesehatan, Kementerian Kesehatan Malang
30	Sadikin, S.Pd	Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kabupaten Kepahiang
31	Aditya Prayuda Rachmadani	Universitas Airlangga
32	Harlina Diah Kusumawati Nur	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Provinsi Kepulauan Riau
33	Aidah Safithri, S.IIP	Universitas Airlangga
34	Deasy Kumalawati	Universitas Dinamika
35	Meilani Mega Juita, S.T.	Universitas Musamus Merauke
36	Eko Sulistyo, S.Sn	Universitas Negeri Surakarta
37	Abdul Rais Alfiansyah	Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kabupaten Paser
38	Iga Nira Mara Maturbongs	Universitas Musamus Merauke
39	Pajar Julhijah, S.IP	Universitas Panca Bhakti Pontianak

No.	Nama Peserta	Instansi		
40	Nita Robita	Universitas Panca Bhakti Pontianak		
41	Rhizka Mirdanti, S.HUM	Universitas Panca Bhakti Pontianak		
42	Tri Risdianto Saifullah, A.Md. Lib.	Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kabupaten Lamongan		
43	Tantry Widiyanarti	MANASSA		
44	Priscila Fitriasih Limbong	MANASSA		
45	Agung Zainal Muttakin Raden	MANASSA		
46	Zulkarnain Yani	MANAsSA		
47	Rias Antho Rahmi Suharjo	MANASSA		
48	Ni Luh Putu Diah Novya Trisnawati, A.Md	Universitas Udayana		
49	Jesi Aprilia Wari	Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kabupaten Lamongan		
Mengetahui, Kepala Rusat Pendidikan dan Pelatihan				
	Drs. Teguh Purwanto, SIP., M.Si.			

Drs. Teguh Purwanto, SIP., M.Si. NIP. 19631125 199001 1 001